К вопросу № 5

от 27.05.2025г.

РЕШЕНИЕ

(проект вносит глава муниципального образования)

от 27.05.2025г. №

О протесте прокурора Калининского района

Санкт-Петербурга от 15.05.2025 № 03-

01/2025-56 на решение Муниципального

совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ

Финляндский округ от 30.01.2025 № 5 «О

перечне должностей муниципальной службы

муниципального образования Финляндский

округ и оплате труда муниципальных

служащих органов местного самоуправления

муниципального образования Финляндский

округ»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О

регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Законом

Санкт-Петербурга от  20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-

Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных

нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских

муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов

выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц

местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоян-

ной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», а также на основании протеста

прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 15.05.2025 № 03-01/2025-56, экспертного

заключения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от

05.05.2025 № 15-21-221/25-0-0

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 15.05.2025 №

03-01/2025-56 на решение Муниципального совета внутригородского муниципального об-

разования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Фин-

ляндский округ от 30.01.2025 № 5 «О перечне должностей муниципальной службы муни-

ципального образования Финляндский округ и оплате труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ»

удовлетворить.

2. В решение Муниципального совета муниципального образования Фин-

ляндский округ от 30.01.2025 № 5 «О перечне должностей муниципальной службы муни-

ципального образования Финляндский округ и оплате труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ» (да-

лее – Решение) внести следующие изменения:

2.1.  Перечень должностей муниципальной службы в Муниципальном совете му-

ниципального образования Финляндский округ, утвержденный Решением, изложить в но-

2

вой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2.2.  Перечень должностей муниципальной службы в Местной администрации му-

ниципального образования Финляндский округ, утвержденный Решением, изложить в но-

вой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2.3.  В Положение «О порядке и условиях оплаты труда лиц, замещающих должно-

сти муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образо-

вания Финляндский округ», утвержденное Решением, (далее – Положение) внести следу-

ющие изменения:

2.3.1. Пункт 4.2 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда

(службы) устанавливается распоряжением руководителя соответствующего органа мест-

ного самоуправления. В отношении главы Местной администрации ежемесячная надбавка

к должностному окладу за особые условия труда (службы) устанавливается распоряжени-

ем главы муниципального образования. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за

особые условия труда (службы) не может превышать 100 процентов должностного оклада

муниципального служащего.»;

2.3.2. В наименовании раздела VII, пунктах 7.1, 7.7, 7.8 раздела VII Положения по-

сле слов «по результатам труда» слова «(службы)» исключить.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муници-

пального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                                       И.С. Кудинов

3

Приложение № 1 к решению

Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

 от 27.05.2025г. №

Перечень

должностей муниципальной службы в Муниципальном совете муниципального об-

разования Финляндский округ

Наименование должности
Размер должностного оклада

(в расчётных единицах)

Ведущие должности муниципальной службы

Руководитель аппарата Муниципального совета 21

Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист 19

Ведущий специалист 17

Младшие должности муниципальной службы

Специалист первой категории 15

4

Приложение № 2 к решению

Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

 от 27.05.2025г.  №

Перечень

должностей муниципальной службы в Местной администрации муниципального

образования Финляндский округ

Наименование должности
Размер должностного оклада

(в расчётных единицах)

Высшие должности муниципальной службы

Глава Местной администрации 28

Главные должности муниципальной службы

Заместитель главы Местной администрации 23

Ведущие должности муниципальной службы

Руководитель структурного подразделения

Местной администрации
21

Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист 19

Ведущий специалист 17

Младшие должности муниципальной службы

Специалист первой категории 15